



Revision

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

P.E. Jakobsen Ejendomme ApS

Industriparken 42
4270 Høng

CVR-nr. 25 45 98 06

Årsrapport for 2015
2. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30/05 2016

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P.E. Jakobsen', written over a horizontal line.

dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

P.E. Jakobsen Ejendomme ApS
Industriparken 42
4270 Høng

CVR-nr. 25 45 98 06

Hjemstedskommune: Kalundborg

Direktion

Poul Erik Jakobsen

Revision

SMJ Revision
v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen
Bredgade 39
4400 Kalundborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i udlejning og administration af selskabets ejendom.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet er stiftet den 1. december 2013 i forbindelse med anskaffelse af udlejningsejendom. Sammenligningstal for regnskabsåret 2014 omfatter således en periode på 13 måneder.

Årets resultat udgør tkr. 19.

Resultatet og den økonomiske udvikling svarer til forventningerne og betragtes som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et resultat for 2016 på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2015	2013/14
			tkr. (13 mdr.)
Bruttofortjeneste		200.316	206
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		67.927	66
Resultat før finansielle poster		132.389	139
Finansielle omkostninger	1	109.651	96
Resultat før skat		22.738	43
Skat af årets resultat		4.195	9
Årets resultat		18.543	34
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		18.543	34
Disponeret		18.543	34

Balance 31. december

Aktiver

	2015	2014
		tkr.
Grunde og bygninger	3.146.883	3.191
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34.286	41
Materielle anlægsaktiver	3.181.169	3.232
Anlægsaktiver	3.181.169	3.232
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	12.639	5
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.136	13
Tilgodehavender	30.775	18
Likvide beholdninger	100.557	79
Omsætningsaktiver	131.332	97
Aktiver	3.312.501	3.330

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Anpartskapital		80.000	80
Overført resultat		52.678	34
Egenkapital	2	132.678	114
Hensættelse til udskudt skat		31.035	14
Hensatte forpligtelser		31.035	14
Gæld til pengeinstitutter	3	400.159	444
Gæld til realkreditinstitutter	3	1.526.637	1.613
Langfristede gældsforpligtelser		1.926.796	2.057
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		161.355	162
Deposita		99.000	99
Gæld til tilknyttede virksomheder		903.760	854
Anden gæld		57.877	31
Kortfristede gældsforpligtelser		1.221.992	1.145
Gældsforpligtelser		3.148.788	3.201
Passiver		3.312.501	3.330
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Eventualforpligtelser	5		

Noter

	2015	2013/14
1 Finansielle omkostninger		tkr. (13 mdr.)
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	34.800	26
Andre finansielle omkostninger	74.851	70
	109.651	96

2 Egenkapital

	1. januar 2015	Årets bevægelse	Resultat- fordeling	31. december 2015
Anpartskapital	80.000	0	0	80.000
Overført resultat	34.135	0	18.543	52.678
	114.135	0	18.543	132.678

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	475.603	75.445	400.159	98.380
Gæld til realkreditinstitutter	1.612.548	85.911	1.526.637	1.182.995
	2.088.151	161.355	1.926.795	1.281.374

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut stor tkr. 1.637 er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 3.146.

Til sikkerhed for bankgæld stor tkr. 489 er tinglyst ejerpantebrev i selskabets ejendom på nom. tkr. 3.000.

5 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for P.E. Jakobsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.